
 1

SESSIONE ORDINARIA   PRIMA   CONVOCAZIONE 
 
 

COPIA 
 
 

C O N S O R Z I O   A T T I V I T A'    P R O D U T T I V E 
- A R E E    E   S E R V I Z I - 

 
 

DELIBERAZIONE  DELL'ASSEMBLEA  CONSORZIALE 
 

      
 L'anno duemilaquattordici (2014), questo giorno diciotto (18) del mese di luglio alle ore 
10,00 nella sede del Consorzio, in Strada S. Anna n. 210, si è riunita l'Assemblea Consorziale, 
nelle persone dei Signori: 
 

NOME COMUNE QUOTA % PRESENTE ASSENTE 

1- VANDELLI ANNA MARIA    * MODENA 43,35 P  

2-  PALTRINIERI SANDRA       * BASTIGLIA 1,71 P  

3- BORGHI ALBERTO BOMPORTO 8,12 P  

4- BALLISTA GIOVANNI          *  CAMPOGALLIANO 4,95 P  

5- NART TAMARA                    * CAMPOSANTO 1,86 P  

6- PASTORE LEONARDO       * CASTELFRANCO EMILIA 8,12 P  

7- BRUZZI CARLO CASTELNUOVO RANGONE 4,57 P  

8- TURCI LUISA NOVI 4,32 P  

9- NANNETTI FEDERICA NONANTOLA 4,81 P  

10- REBECCHI MAURIZIA RAVARINO 2,87 P  

11- GOZZOLI GIANFRANCO SAN CESARIO SUL PANARO 7,96  A 

12- SOLOMITA ROBERTO SOLIERA  4,38  A 

13- COSTANTINI UMBERTO SPILAMBERTO 2,97 P  

TOTALE  QUOTE ARROTONDATO  A: 100 87,65 
 

12,34 
 

*  DELEGATO 
 

Presiede: PALTRINIERI SANDRA, delegata del SINDACO del COMUNE DI BASTIGLIA 
Partecipa il Segretario Dott.ssa CORRADINI MIRELLA 
Partecipa il Direttore ing. GRISPINO DOMENICO 

 
 
 

OGGETTO N.  4 
 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 



 2

 
 

 
 
 
 
Assume la presidenza Paltrinieri Sandra, delegata del Sindaco del Comune di 

Bastiglia; 
 
Il Presidente premette: 
   

- che con propria deliberazione n. 2 in data odierna, immediatamente esecutiva, è stato 
preso atto della nuova composizione dell'Assemblea Consorziale, a seguito delle 
svolgimento delle elezioni amministrative, che si sono tenute, in dieci dei Comuni Soci,  
in data 25 maggio 2014 e 8 giugno 2014; 
 
- che con propria deliberazione n. 3 in data odierna, immediatamente esecutiva, il 
Sindaco del Comune di Bastiglia, SILVESTRI FRANCESCA, è stato nominato 
Presidente dell'Assemblea Consorziale, 

 
- che il combinato disposto dell'art. 16 comma 1 lettera d) e dell’art. 21 dello Statuto 
Consortile prevedono che l'Assemblea Consorziale, nella prima seduta, proceda alla 
elezione, al suo interno del Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

 
Vista la proposta avanzata dal Presidente dell’Assemblea di nominare 

l’Assessora del Comune di Modena, VANDELLI ANNA MARIA quale Presidente del 
Consiglio di Amministrazione;  

 
  Richiamati gli articoli 16 e 21 dello Statuto; 
 
Richiamate le deliberazioni dell'Assemblea Consorziale: 
 

- n. 4 del 19.12.2008, di presa d'atto della ricognizione effettuata in esecuzione di 
quanto stabilito dall'art. 2 comma 28 della Legge 244/2007 e successive modificazioni 
ed integrazioni, dalla quale risulta che i Comuni Soci (Comune di Modena, Bastiglia, 
Bomporto, Campogalliano, Camposanto, Castelfranco Emilia, Castelnuovo Rangone, 
Novi di Modena, Nonantola, Ravarino, San Cesario sul Panaro, Soliera, Spilamberto) 
aderiscono al Consorzio Attività Produttive Aree e Servizi, quale unica forma 
associativa prevista dall'art. 31 del testo unico T.U.E.L. di cui al Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
- n. 4 del 29.06.2011, di valutazione sulla natura del Consorzio Attività Produttive Aree 
e Servizi quale Consorzio di servizi, adottata in base alle disposizioni di cui all’art. 2 
comma 186 lettera e) della legge 23.12.2009 n. 191 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
Visto il parere favorevole del Direttore, espresso in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del Testo Unico D.Lgs 18.08.2000 n. 267 ordinamento EE.LL.; 

 



 3

Visto che il Direttore attesta che il presente atto non comporta impegno di 
spesa né diminuzione di entrata, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 
ordinamento EE.LL.;  

 
  Considerate le risultanze della votazione (scrutinio palese ed unanimità dei 

presenti e delle quote di partecipazione) 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di nominare VANDELLI ANNA MARIA, delegata del Sindaco del Comune di Modena, 
quale Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 
 
 
Il Presidente invita l'Assemblea a dare immediata esecuzione alla presente 

deliberazione e pone in votazione tale proposta, che viene approvata all'unanimità dei 
presenti e delle quote di partecipazione. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 



 5

 
CONSORZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE AREE E SERVIZI 
 
 

Allegato alla deliberazione dell’Assemblea Consorzi ale n. 4 del 18/07/2014  
 
 
 
NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 
 
 
Si esprime  parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
Testo Unico D.Lgs 18.08.2000 n. 267 ordinamento EE.LL. 
 
Modena, li  17/07/2014    
        
         f.to IL DIRETTORE  
               Ing. Domenico Grispino 
 
 
 
 
Si attesta  che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;  

 
 
 
 
Modena, li  17/07/2014    
        
         f.to IL DIRETTORE  
               Ing. Domenico Grispino 
 
 
 
 
 
   Il Presidente dell’Assemblea 
        f.to Paltrinieri Sandra 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto. 
 
 
     IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
  F.to Paltrinieri Sandra                         F.to Corradini Mirella 
 
 
================================================================== 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio Attività 
Produttive per giorni 15 consecutivi dalla data sotto indicata. 
 
Modena, li  4/08/2014 
 

              IL     SEGRETARIO  
                               F.to Corradini Mirella 
 
 
======================================================================== 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma 4° 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
        IL    SEGRETARIO 
                 F.to Corradini Mirella 
 
 
 
 
================================================================== 
Per copia conforme all'originale 
 
Modena, li 
 
 
 
        IL VICE SEGRETARIO 

Maria Cristina Mauriello 
                            
 

 
 
 
 
 
 


